
ANEXO Nº I

RECURSOS

DIRECTAMENTE RECAUDADOS

DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

OPERACIONES OFICIALES DE

CREDITO

RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL

GASTOS CORRIENTES

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 277 590 3 277 590

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS 23 109 554 3 630 570 26 740 124

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 373 755 373 755

TOTAL GASTOS CORRIENTES 26 760 899 3 630 570 30 391 469

GASTOS DE CAPITAL

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20 368 334 74 182 106 4 597 575 176 079 99 324 094

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 20 368 334 74 182 106 4 597 575 176 079 99 324 094

SERVICIO DE LA DEUDA

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA

TOTAL GENERAL 47 129 233 77 812 676 4 597 575 176 079 129 715 563

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 333-2014-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº II

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECAUDADOS

DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

RECURSOS POR

OPERACIONES OFICIALES

DE CREDITO

RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 32 164 460 74 353 472 4 597 575 176 079 111 291 586

EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 29 323 372 74 353 472 4 597 575 176 079 108 450 498

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 8 223 341 8 223 341

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 30 195 045 30 195 045

ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 1 833 680 39 906 916 41 740 596

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 3 511 865 150 142 3 662 007

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A. 2 326 598 2 326 598

EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 100 000 100 000

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 1 935 486 2 801 002 4 736 488

EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 1 100 000 1 100 000

ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 2 164 475 688 103 2 852 578

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE ILO S.A. 795 408 795 408

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 6 575 101 223 500 4 597 575 176 079 11 572 255

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AMAZONAS S.R.L 258 000 258 000

EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 58 240 58 240

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO HUANCAVELICA S.A.C. 474 160 474 160

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CAÑETE S.A. 288 764 288 764

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO NOR PUNO S.A. 67 018 67 018

EMPRESAS MUNICIPALES INMOBILIARIAS 2 115 010 2 115 010

EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A. 433 102 433 102

FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL CALLAO S.A. 1 681 908 1 681 908

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 726 078 726 078

EMPRESA MUNICIPAL DE FESTEJOS Y ACTIVIDADES RECREACIONALES Y TURISTICAS DEL CUSCO 726 078 726 078

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 14 939 603 3 459 204 18 398 807

SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 10 734 163 48 561 10 782 724

INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA 224 513 224 513

FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 219 892 3 409 182 3 629 074

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE TRUJILLO 2 708 322 2 708 322

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE ICA 700 000 700 000

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE CAJAMARCA

AUTORIDAD MUNICIPAL DE PROTECCION DE LOS HUMEDALES DE LOS PANTANOS DE VILLA 110 1 461 1 571

SERVICIO DE ADMINISTRACION DE INMUEBLES DE TRUJILLO 352 603 352 603

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 25 170 25 170

CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE PAITA 25 170 25 170

Total general 47 129 233 77 812 676 4 597 575 176 079 129 715 563

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 333- 2014-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DISTRIBUCIÓN DEL INGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III

RECURSOS PUBLICOS

PERSONAL Y

OBLIGACIONES

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS

PRESTACIONES

SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE

ACTIVOS NO

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE

ACTIVOS

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA

DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 3 126 556 14 291 533 184 235 93 689 262 111 291 586

EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 3 049 211 12 349 377 49 500 93 002 410 108 450 498

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 2 582 743 5 640 598 8 223 341

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 30 195 045 30 195 045

ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 466 468 1 367 212 39 906 916 41 740 596

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 3 662 007 3 662 007

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A. 2 326 598 2 326 598

EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 100 000 100 000

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 228 927 4 507 561 4 736 488

EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 1 100 000 1 100 000

ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 2 852 578 2 852 578

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE ILO S.A. 360 238 435 170 795 408

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 2 805 814 49 500 8 716 941 11 572 255

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AMAZONAS S.R.L 255 000 3 000 258 000

EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 50 410 7 830 58 240

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO HUANCAVELICA S.A.C. 474 160 474 160

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO NOR PUNO S.A. 67 018 288 764 355 782

EMPRESAS MUNICIPALES INMOBILIARIAS 77 345 1 573 400 134 735 329 530 2 115 010

EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A. 77 345 300 541 55 216 433 102

FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL CALLAO S.A. 1 272 859 134 735 274 314 1 681 908

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 368 756 357 322 726 078

EMPRESA MUNICIPAL DE FESTEJOS Y ACTIVIDADES RECREACIONALES Y TURISTICAS DEL CUSCO 368 756 357 322 726 078

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 125 864 12 448 591 189 520 5 634 832 18 398 807

SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 6 497 392 4 285 332 10 782 724

INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA 181 613 2 000 40 900 224 513

FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 3 620 074 9 000 3 629 074

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE TRUJILLO 125 864 1 835 338 187 520 559 600 2 708 322

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE ICA 700 000 700 000

AUTORIDAD MUNICIPAL DE PROTECCION DE LOS HUMEDALES DE LOS PANTANOS DE VILLA 1 571 1 571

SERVICIO DE ADMINISTRACION DE INMUEBLES DE TRUJILLO 312 603 40 000 352 603

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 25 170 25 170

CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE PAITA 25 170 25 170

Total general 3 277 590 26 740 124 373 755 99 324 094 129 715 563

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 333-2014-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES

POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III-1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PERSONAL Y

OBLIGACIONES

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS

PRESTACIONES

SOCIALES

BIENES Y

SERVICIOS

DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE

ACTIVOS NO

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE

ACTIVOS

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA

DEUDA PUBLICA
TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 3 126 556 14 062 606 184 235 14 791 063 32 164 460

EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 3 049 211 12 120 450 49 500 14 104 211 29 323 372

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 2 582 743 5 640 598 8 223 341

ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 466 468 1 367 212 1 833 680

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 3 511 865 3 511 865

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A. 2 326 598 2 326 598

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 1 935 486 1 935 486

EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CHINCHA S.A. 1 100 000 1 100 000

ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 2 164 475 2 164 475

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE ILO S.A. 360 238 435 170 795 408

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 2 805 814 49 500 3 719 787 6 575 101

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AMAZONAS S.R.L 255 000 3 000 258 000

EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 50 410 7 830 58 240

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO HUANCAVELICA S.A.C. 474 160 474 160

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO NOR PUNO S.A. 67 018 67 018

EMPRESAS MUNICIPALES INMOBILIARIAS 77 345 1 573 400 134 735 329 530 2 115 010

EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A. 77 345 300 541 55 216 433 102

FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL CALLAO S.A. 1 272 859 134 735 274 314 1 681 908

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 368 756 357 322 726 078

EMPRESA MUNICIPAL DE FESTEJOS Y ACTIVIDADES RECREACIONALES Y TURISTICAS DEL CUSCO 368 756 357 322 726 078

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 125 864 9 046 948 189 520 5 577 271 14 939 603

SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 6 497 392 4 236 771 10 734 163

INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA 181 613 2 000 40 900 224 513

FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 219 892 219 892

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE TRUJILLO 125 864 1 835 338 187 520 559 600 2 708 322

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE ICA 700 000 700 000

AUTORIDAD MUNICIPAL DE PROTECCION DE LOS HUMEDALES DE LOS PANTANOS DE VILLA 110 110

SERVICIO DE ADMINISTRACION DE INMUEBLES DE TRUJILLO 312 603 40 000 352 603

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 25 170 25 170

CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE PAITA 25 170 25 170

Total general 3 277 590 23 109 554 373 755 20 368 334 47 129 233

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 333-2014-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES

POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III-2

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

PERSONAL Y

OBLIGACIONES

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS

PRESTACIONES

SOCIALES

BIENES Y

SERVICIOS

DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE ACTIVOS

NO FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE

ACTIVOS

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA

DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 228 927 74 124 545 74 353 472

EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 228 927 74 124 545 74 353 472

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 30 195 045 30 195 045

ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 39 906 916 39 906 916

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 150 142 150 142

EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 100 000 100 000

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. 228 927 2 572 075 2 801 002

ENTIDAD PRESTADORA DE SANEAMIENTO DE JULIACA S.A. 688 103 688 103

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 223 500 223 500

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CAÑETE S.A. 288 764 288 764

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 3 401 643 57 561 3 459 204

SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 48 561 48 561

FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES DE LIMA 3 400 182 9 000 3 409 182

AUTORIDAD MUNICIPAL DE PROTECCION DE LOS HUMEDALES DE LOS PANTANOS DE VILLA 1 461 1 461

Total general 3 630 570 74 182 106 77 812 676

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 333-2014-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES

POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III-3

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO

PERSONAL Y

OBLIGACIONES

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS

PRESTACIONES

SOCIALES

BIENES Y

SERVICIOS

DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE ACTIVOS

NO FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE

ACTIVOS

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA

DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 0 0 0 0 0 4 597 575 0 0 4 597 575

EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 0 0 0 0 0 4 597 575 0 0 4 597 575

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 4 597 575 4 597 575

Total general 0 0 0 0 0 4 597 575 0 0 4 597 575

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 333- 2014-EF

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES

POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)

GENÉRICA DEL GASTO



ANEXO Nº III-4

RECURSOS DETERMINADOS

PERSONAL Y

OBLIGACIONES

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS

PRESTACIONES

SOCIALES

BIENES Y

SERVICIOS

DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE ACTIVOS

NO FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE

ACTIVOS

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA

DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 0 0 0 0 0 176 079 0 0 176 079

EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 0 0 0 0 0 176 079 0 0 176 079

24. ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 176 079 176 079

Total general 0 0 0 0 0 176 079 0 0 176 079

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 333- 2014-EF

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES

POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)

GENÉRICA DEL GASTO


